

### **3. Formandens meddelelser (2012-144048)**

#### **1. Meddelelser fra Mødeforum**

Lokaludvalget må ikke disponere udover sin årlige bevilling. Der åbnes for, at lokaludvalg med overskydende midler kan foretage udlån til andre lokaludvalg med tilbagebetaling i det følgende budgetår.

Der var en gennemgang af skybrudsplanen, som samtidig er i høring.

#### **2. Overvejelser om aflysning lokaludvalgsmøde 8. november**

Det overvejes at aflyse Østerbro Lokaludvalgs ordinære møde den 8. november 2012, og således kun have et møde den 22. november, med behandling af både puljeansøgninger og politiske sager. Dette afhænger dog af hvor mange puljeansøgninger der kommer inden ansøgningsfristen den 22. oktober og hvor mange politiske sager der forventes at skulle behandles.

#### **3. Informationsmøde om metro til Nordhavn 23. oktober 2012**

Københavns Kommune afholder informationsmøde om metro til Nordhavn den 23. oktober 2012 kl. 19-21 i Østerbrohuset, Århusgade 103.

#### **4. Indbrudskampagne i december**

Center for Sikker By planlægger i samarbejde med politiet en uge lang indbrudskampagne i december, og som forsøges koordineret med Det Kriminalpræventive Råd, der lancerer en landsdækkende nabohjælp kampagne. Sidste år kørte CSB, politi og Brønshøj-Husum Lokaludvalg en kampagne i Tingbjerg, der viste sig som en stor succes, bl.a. med uddeling af handlingskort for hvordan man kan undgå indbrud, og hvad man gør hvis man får indbrud. I år udvides kampagne til at foregå i hele byen, og alle lokaludvalg vil blive inviteret til at deltage og/eller lave lokale arrangementer med uddeling af handlingskort. Spørgsmålet behandles på næste lokaludvalgsmøde.

#### **5. Invitation til fejring af Health 2020 onsdag d. 31. okt. kl. 13.30-15.30**

Sundhed og Omsorgsforvaltningen inviterer i samarbejde med Sund By netværket og Bispebjerg Lokaludvalg til fejring af, at Danmark har tilsluttet sig Health 2020, en fælles europæisk politisk ramme med det mål at styrke borgernes sundhed og velvære. Fejringen foregår onsdag den 31. oktober 2012 kl. 13.30-15.30 i Dansekapellet, Bispebjerg Torv 1, 2400 København NV.

#### **6. Affaldsforsøg videreudvikles i hele byen**

Østerbro Lokaludvalg har fået en forespørgsel fra Center for Park og Natur angående deltagelse i og videreudvikling af et forsøg der har kørt henover sommeren bl.a. i Kildevældsparken, med opstilling af containere frem for små skraldespande. Center for Park og Natur oplyser at de bruger ca. 60 % af deres tid på at samle skrald, og at man fremadrettet ønsker at bruge mindre tid på affaldsindsamling og mere tid på reel parkforskønnelse. Forsøget er udset til at skulle fortsætte, udvides og videreudvikles i resten af byen, og forvaltningen vil gerne inddrage lokaludvalgsmedlemmernes specifikke viden om lokalområdet, så der kan findes gode løsninger.

Lokaludvalgsmedlemmer kan henvende sig eller kommentere på forsøget til Anton Mikkel Thorsen, [ZD0K@tmf.kk.dk](mailto:ZD0K@tmf.kk.dk) i Center for Park og Natur.

#### **7. Status på informationspulje**

Formanden har godkendt brug af puljemidler på 1080,00 kr. fra informationsbevilling til et spam-filter på hjemmesiden, hvor kommentarfunktionen har været druknet i mærkelige spam-svar. Derudover vil der blive anvendt 13.500 kr. fra puljen til ekstra annoncer for puljemiddelfristen den 22. oktober, så flest mulig vil kunne nå at søge. Status er således at der på de 100.000 afsat under informationsbevillingen er forbrugt i alt 35.388,96 kr.

#### **8. Orientering om ændring i puljeansøgning fra Culture Rumble**

Culture Rumble har anmodet om at flytte lidt rundt mellem budgetposter, herunder oprette en budgetpost til honorar, da nogle af de frivillige er sprunget fra og derfor har man måtte betale nogen for at gennemføre de planlagte aktiviteter. Sekretariatet har efter samråd med formanden for Østerbro Lokaludvalg og formanden for fagudvalget for kultur og fritid godkendt dette.

#### **9. Teknik og Miljøforvaltningen reviderer forslag efter ØLUs bemærkninger**

Teknik og Miljøforvaltningen har orienteret om de har udarbejdet et revideret forslag til cykelforbindelser i Vordingborggade, som tager høde for lokaludvalgets bemærkninger til den tidligere høring.

#### **bilag**

[Invitation til fejring af Health 2020](#)

[Stop indbrud - start snakken handlingskort](#)

**Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 11.10.2012**

